
i boc.cantabria.esPág. 13912

LUNES, 3 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 147

1/3

C
V

E-
20

20
-5

32
8

  

      2.3.OTROS

   SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

   CVE-2020-5328   Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a 
los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como con-
secuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante 
resolución por la que se aprueba la convocatoria 2019 del procedi-
miento de reconocimiento de grados I, II, III y IV en el Sistema de 
Desarrollo Profesional del personal fi jo al servicio de las instituciones 
sanitarias del Servicio Cántabro de Salud (BOC número 37, de 21 de 
febrero de 2019). Código convocatoria 17 PDP/1901.

   En virtud de lo previsto en el artículo 11.2 del Acuerdo por el que se regula el Sistema de 
Desarrollo Profesional del personal estatutario sanitario de formación profesional y del per-
sonal estatutario de gestión y servicios de Instituciones Sanitarias del Servicio Cántabro de 
Salud, adoptado en el seno de la Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias con las 
organizaciones sindicales UGT, CSI-F,SATSE, CC.OO y ATI con fecha 31 de octubre de 2017 y 
aprobado por el Consejo de Gobierno con fecha 16 de noviembre de 2017 (BOC nº 229 de 29 
de noviembre de 2017), el Comité de Evaluación ha elevado propuesta a la dirección gerencia 
del Servicio Cántabro de Salud sobre la evaluación realizada con el grado alcanzado por cada 
uno de los profesionales participantes en la convocatoria. 

 De conformidad con lo previsto en el artículo 11.3 del Acuerdo citado, corresponde a la 
directora gerente del Servicio Cántabro de Salud, dictar resolución concediendo o denegando 
el grado solicitado. Por todo ello, 

 RESUELVE 

 Primero. Conceder al personal relacionado en los Anexos de adjudicación defi nitiva el grado 
de desarrollo profesional indicado, con los efectos económicos y administrativos señalados en 
los mismos. 

 Segundo. Denegar el grado solicitado al personal relacionado en los Anexos de desestima-
ción defi nitiva con indicación de las causas de exclusión señaladas en los mismos. 

 Tercero. La presente Resolución será objeto de publicación, por razones de interés público, 
en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada ante el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, contado desde el día 
siguiente a la publicación de la misma en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 23 de julio de 2020. 
 La directora gerente del Servicio Cántabro de Salud, 

 P.D., Resolución del director gerente de 7 de octubre de 2015, 
 la subdirectora de Recursos Humanos y Coordinación Administrativa, 

 Aroa Sanz Carreira. 



i boc.cantabria.esPág. 13913

LUNES, 3 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 147

2/3

C
V

E-
20

20
-5

32
8

  

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1901 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

FRANCISCO GARCIA, LOURDES ****8553* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 13-06-2019 13-06-2019

OLEA ROSCALES, JOSE ANTONIO ****8763* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 27-09-2019 27-09-2019

SAMANIEGO PEREDO, MONICA ****8040* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 01-04-2019 01-04-2019

SANCHEZ RODRIGUEZ, ROSA MARIA ****7961* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 4 02-07-2019 02-07-2019

SOTO FERNANDEZ, MONTSERRAT ****6607* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 26-04-2019 26-04-2019

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1901 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

ANTON GRANDE, ANA BELEN ****7211* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 29-08-2019 29-08-2019

CRESPO REBOLLO, M SONIA ****9588* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3 04-06-2019 04-06-2019

FERNANDEZ CACHO, LUIS MANUEL ****6591* C/C1   SANITARIO DE F.P. 3 04-03-2019 04-03-2019

GARCIA CAVIA, M ROSA ****1887* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 05-12-2019 05-12-2019

MARTINEZ RUIZ, MARTA ****0482* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 19-07-2019 19-07-2019

PORTILLO ARGOS, EMILIA ****2639* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1 28-05-2019 28-05-2019

RUIZ ALONSO, MONICA ****2248* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 02-04-2019 02-04-2019

SAIZ ABASCAL, ASUNCION ****1404* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3 25-06-2019 25-06-2019

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1901 ADJUDICACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Areas III 

y IV
TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO EF. ADMIN EF. ECON

BARREDA REY, M. JOSEFA ****1364* C/C1   SANITARIO DE F.P. 4 23-05-2019 23-05-2019

FERNANDEZ MUNARRIZ, MARIA CRISTINA ****3274* C/C2   SANITARIO DE F.P. 1 01-04-2019 01-04-2019

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1901 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Primaria TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

DIAZ LOPEZ, DIMAS ****0689* AA.PP.   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

OCEJA COBO, PILAR CARIDAD ****3657* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

RUIZ CALANTE, LUIS ****2651* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque B.

SAIZ GOMEZ, EZEQUIEL ****0599* A/A1   SANITARIO 1

Excluido por: No estar incluido en el ámbito de aplicación de la convocatoria.



i boc.cantabria.esPág. 13914

LUNES, 3 DE AGOSTO DE 2020 - BOC NÚM. 147

3/3

C
V

E-
20

20
-5

32
8

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1901 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area I TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

CAVERO SOUSA, LUIS ****2567* C/C2   SANITARIO DE F.P. 3

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

Excluido por: No cumple el intervalo de tiempo establecido entre los distintos grados.

GUERRA CASADO, MARIA BEGOÑA ****3283* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

IGLESIAS PERAMATO, MANUEL ****9988* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 4

Excluido por: Ya tiene reconocido el grado solicitado en el mismo grupo de clasificación.

Página 1
Servicio Cántabro de Salud
Listado de solicitantes que no reúnen los requisitos para el acceso a grado de desarrollo profesional

Convocatoria: 17PDP/1901 DESESTIMACION
DEFINITIVACentro: Gerencia de Atención Especializada - Area II TODOS los Grados

APELLIDOS Y NOMBRE NIF GRUPO/SUBGRUPO GRADO SOLICITADO

SARDA PASTOR, AMPARO TRINIDAD ****6558* C/C2   GESTIÓN Y SERVICIOS 1

Excluido por: No alcanza el mínimo de créditos exigido en el bloque C.

  
 2020/5328 


		Gobierno de Cantabria
	2020-07-29T14:25:21+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




